АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2025 № 300
                  г. Велиж
О проведении месячника по

благоустройству, санитарной

очистке и озеленению населенных
пунктов расположенных на территории

муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области. Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению города Велиж Смоленской области и других населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, с 24 марта 2025 года по 25 апреля 2025 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать коллективы на очистку производственных территорий, тротуаров и улиц, прилегающих к предприятиям, ремонт ограждений, посадку и обрезку деревьев и кустарников.

3. Руководителям организаций, ранее закрепленных за памятными местами, привести в надлежащее состояние памятники, братские захоронения, парки, скверы.

4. Председателям уличных комитетов, председателям Советов многоквартирных домов и старейшинам сельских населённых пунктов организовать население на уборку территорий, прилегающих к домам частного сектора, ремонт колодцев, заборов, ликвидацию микросвалок.

5. МБУ «Благоустройство Велиж» обеспечить качественную механизированную уборку города. Особое внимание уделить уборке территорий, прилегающих к берегам реки Западная Двина.
6. Директору МБУ «Благоустройство Велиж» (И.В. Самусевой) заключить договор с отделом СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» в Велижском районе /Кокоревой Т.М./ по привлечению граждан из числа безработных на работы по благоустройству города.
7. Назначить ответственными лицами за координацию, контроль и отчетность за проведение работ по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области:
Аскаленок О.В. – заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
Юркова И.М. – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
Муравьеву В.А. – менеджера отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
8. Установить на территории муниципального образования Велижский муниципальный округ единый санитарный день по благоустройству и санитарной очистке территорий – пятница.
9. Организовать общественные работы по благоустройству и санитарной очистке города 28.03.2025 г., 04.04.2025 г., 11.04.2025 г., 18.04.2025 г., 25.04.2025 г.
10. Отделу по информационным технологиям опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Данное постановление вступает в законную силу после подписания.
Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Г.А. Валикова
	Готовила:

В.А. Муравьева_____________

Визы:

Начальник отдела жилищно-                                коммунального хозяйства

И.М. Юрков __________________

Главный специалист-юрист

С.Л. Шишанова ______________

Руководитель Аппарата Администрации

Л.С. Васильева______________
	Разослать по 1 экземпляру: в дело, в прокуратуру, главному-специалисту юристу,

отделу жилищно-коммунального хозяйства,

отделу по информационным технологиям, МБУ «Благоустройство Велиж»,

О.В. Аскаленок,